Resolução 001/91 - CONSEPE

Aprova solicitação de afastamento de
Professor da UDESC para cursar pós-
graduação.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, da Universidade do Estado de
Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, fundamentando-se na deliberação do
plenário deste Egrégio Conselho, em sua reunião de 28 de fevereiro de 1991,

R E S O L V E:

1. Aprovar o afastamento do Professor Milton Luiz Valente, Docente de Ensino Superior do
Centro de Artes - CEART, para cursar doutorado em Engenharia de Produção, na Universidade
Federal de Santa Catarina, por um período de 3 (três) anos, a partir de 01 de março de 1991.

2. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Florianópolis, 28 de fevereiro de 1991.

Rogério Braz da Silva
        Presidente